An si quis adulteravit cœco conjugata cum promissione su- mendi iban in uxorem , marito mortuo , possit abque dis- pensatione Pontificis matrimonium illud inire , si dum commisit adulterium , nesciebat impedimentum dirimenti ex illo proveniens ? Idem est , si interficit maritum ad finem contrahendi matrimonium illud . Et cursim deducitur , quod si quis haberet copulam cum matre , & haberet copulam cum filia ignorando inculpabiliter impedimentum affinitatis , nam si hoc non obstante contraheret sine previa dis- pensatione , matrimonium est nullum . Ex part. 10. tr. 13. ex resol. 51. Quæ hic invenitur in tom. 2. tract. 6. de Matrimonio resol. 170.

Nota , ubi non erat necessaria nota , quod supra tractatus pri- mus de potestate Pontificis quoad Sacraenta hujus tom- tertij torus est plenus difficultibus , & questionibus etiam pro potestate Pontificis quoad dispensandum in diversis casibus ibi contentus in varijs resolutionibus precitat tractatus , lege illum , & non te pigebit.

An Vicarius Episcopi ex generali commissione habeat po- testatem dispensandi in casibus Papalibus , quos poteft dis- pensare Episcopus ratione aliquis impedimentum ? Et quid de Regularibus , vel privilegio Bullæ Cruciate ? Et an Episcopus in aliquo casu possit dispensare cum homicida voluntario ad suscipiendos Sacros Ordines ? Et utrum , urgente necessitate , senscandalum , & non sit facilis recursus ad Summum Pontificem , possit Episcopus dispensare cum homicida voluntario , occulto tamen , ut ministrer in suscep- tis Ordinibus Sacris ? Et inferitur , quod quando haec tria concurrunt , minime difficultis recursus ad Summum Pontificem ; scandalum , si sit separatio ; & periculum incontinentis , possint Episcopi dispensare in matrimonio celebrato cum occulto impedimento dirimente . Ex part. 9. tract. 6. ex resolut. 55. alias 56. & in tract. 8. ex resol. 52. Quæ hic sunt infra in hoc ipsomet tom. 3. tr. 3. de Po- testate Episcopi quoad absolvendum , & dispensandum resolut. 4. & 52. Et nota quod ibi reperies alias varias difficultates pro dispensatione Episcopi in illis , & quia propè est tractatus , require ibi quidquid tibi occurrit ita misse.

An Episcopus possit dispensare in lege Pontificia apponen- do pecuniam pecuniarum ? Et quid , si dispensaverit in ali- quia irregularitate orta ex delito ? Et notatur pecunias impositas pro dispensationibus modo , quo supra satis ap- plicandas esse ab Episcopis piis operibus . Ex part. 10. tract. 8. ex resol. 8. & 9. Quæ hic sunt infra in tr. 4. de mulctis , seu penis resol. 7. & 8.

Index Tractatum,

An minguam dispensationes matrimoniales dirigantur Capitulis : Sede vacante, quamvis id nominative petatur, sed Episcopo, vicinoribus & Et an Capitulum, Sede vacante, possit dispensare, ut quis ordinetur non servatus temporum interstitiis ? Et quid circa hoc de Vicario cap. Sedis vacantes ? Et an Capitulum, Sede vacante, possit dispensare cum illegitimis que ad Ordines minores, & beneficium simplex ? Et an non possit Vicarius Capitularis concedere banc dispensationem, nisi habeat speciale mandatum ? Et in Capitulum, Sede vacante, possit dispensare super omnibus irregularitatibus, suspensibus, &c. quibus potest Episcopus Eigore Concilii Tridentini fess. 24. Et an Capitulum, Sede vacante possit dispensare in petitione debitis ? Idem est de ejus Vicario, sive Provisore. Et an Capitulum, Sede vacante, possit dispensare in casibus Pontificis, quando non est facilis recursus ad Papam ? Et an possit dispensare in omnibus votis, & juramentis, quibus potest Episcopus ? Et an Capitulum, Sede vacante, possit dispensare, & remittere penas per Episcopum mortuum impossitas ? Et an vicarius Cap. Sedis vacantis non possit dispensare sine speciali licentia, & mandato in casibus, in quibus Episcopus dispensat ? Et an Vicarius Cap. Sedis vacantis possit cognoscere de causis delegatis Vicario generali Episcopi, & exequi dispensationes in matrimonij impedimentis, & literacione formam Dignum, quo bini modi Vicario & Episcopi solent committit ? Et an Capitulum, Sede vacante, & ejus Vicarius possit dispensare, in lege Pontifica, irregularitate, &c. apponendo penam pecuniariam ? Ex p. 8. tr. 4. ex ref. 5. 6. 7. 9. 43. 45. 19. 66. & in p. 7. tract. 2. ex ref. 3. & in part. 6. tr. 7. ex ref. 41. & in part. 5. tract. 1. 4. ex ref. 29. & in part. 10. tract. 8. ex ref. 10. Quia hic sunt infra in tract. 5. de Cap. Sede vacante resolut. 2. 16. 17. 19. 23. 26. 48. 78. 20. 73. 77. & 59.

An Prelatus Religiosis additis Breviario Romano possit in publica recitatione ex causa iusta dispensare in Officio unius diei, una vel altera vice ? Et quid circa hoc decrevit Sacra Cardinalium Congregatio ? Et an Superior possit cum suis Religiosis dispensare obligationem recitandi officium divinum ? Et an si quis in morbo, vel in dubio petat dispensationem a Prelato, & ipse concedat, licet a meridie convaleat, & a febre liberetur, non teneatur Horas perfolvere ? Et an quando Medicus dubitat, an proprius timorem gravis damni teneatur infirmus dicere Horas Canonicas, an inquam, in tali casu recurrendum sit ad Superiorum pro dispensatione ? Et an non, & consuetudo, quam communiter Regularium habet rectandi Horas Canonicas, interdum ex iusta causa dispensari possit ? Et an Canonicus dispensatus in etate etiam lucretur distributiones ? Ex part. 2. tract. 12. ex ref. 36. 19. & 28. & in part. 7. tract. 11. ex ref. 14. & in part. 10. tract. 14. ex ref. 3. & in tract. 16. refol. 54. Quia hic sunt infra in tractatu 6. de Horis Canonicas resolut. 108. 109. 44. 39. 19. & 137.

Explanatur, quando privilegium est odiosum, vel favorabile, & quando stricte est restringendum, vel ampliandum. Et an Prelati habentes iura Episcopalia, presertim Archiconfratres, Messanensis, Abbas S. Laurei, &c. possint aliquando dispensare, ut celebretur extra Ecclesiam ? Et an saltem Episcopi, non obstante Concilio Tridentino, ac brevibus Pauli V. & Urbani VIII. possint hodie in aliquo casu particulari ex iusta causa dispensare, ut celebretur extra Ecclesiam cum altari portatili ? Et queritur, quid concedat privilegium Cruciate, quando Commissarius dispensat circa horam celebrandi in privato Oratorio ? Ex part. 9. tract. 1. ex ref. 37. §. penult. & ult. & ex refol. 48. 43. & 30. Quia nunc invenientur in tom. 4. tr. 2. de Oratoriis privatis ref. 3. 10. 20. & 47.

An votum non nubendi sit per Bullam Cruciate dispensabile, Et an per privilegium Bullae Cruciate dispensatus in eis carnium, censetur dispensatus ad non jejunandum ? Et notatur, quod quando per Bullam quis dispensatus est, ut

imediat carnes, & laeticinia, possit simul comedere pisces. Et an per Bullam Cruciate sit dispensabilis omni irregularitas, que est pena ? Et an aliqua alia species irregularitatis sit dispensabilis per Bullam Cruciate ; Et an Commissarius Bulla Cruciate possit dispensare in aliquibus irregularitatibus ? Et an possit dispensare super irregularitate publica contracta tamen ex delicto ? Et quid deirregularitate provenient ex homicidio casuali licei publici ; vel ex iusta mutilatione membrorum ? Et an possit dispensare in irregularitate propter Symonianum ? Et quid de irregularitate propter herefim ? Et an irregularitas contracta propter malam suspicionem Ordinum, quia suscipiens erat excommunicatus, suspensus, &c. sit per commissariam Cruciate dispensabilis ? Sed renuerit ista difficultas, in qua irregularitate contracta ex bigamia potest Commissarius Cruciate dispensare ; Et an Commissarius Cruciate possit dispensare in aliquo impedimento matrimonij ? Et an ille primus gradus, in quo potest Commissarius dispensare intelligentius sit in utraque linea recta, & transversali ? Et notatur, quod si denunciations culpabiliter efficiuntur, etiam si matrimonium contractum sit ante Parochium, & testes, & non possit in rali casu Commissarius Cruciate dispensare. Etiamque queritur, quando dicitur impedimentum occultum, ut possit Commissarius dispensare ? Et an quando Commissarius dispensat in aliquo impedimento, opus sit, qui ignorat impedimentum, certior de illo efficiatur ? Et enarrantur plures casus, in quibus secundum opinionem aliquorum Doctorum Confessorius virtute Cruciae potest tollere irregularitatem, & illam dispensare. Idem est de Prelatis Regularium. Et tandem objicitur, quod in facultate absolvendi contenta in Bulla Cruciate non comprehenditur facultas dispensandi ; nam aliud est absolvere, & aliud dispensare. Ex p. 1. tr. 1. 1. ex ref. 5. 9. 4. & 27. & ex p. 4. tr. 2. ex ref. 8. 1. & ex p. 1. tr. 11. & ref. 110. usque ad ref. 119. & in p. 10. tr. 11. ex ref. 22. Quia hic reperientur in tom. 4. tr. 3. de Bulla Cruciate ref. 112. 170. 130. 131. & a ref. 134. usque ad ref. 143. & in ref. 132.

Nota, quod in predicto tom. 4. & tr. 3. de Bulla Cruciate, sunt quoniam plurimae difficultates, quas cursim auctor tangit, vel ex alia principali doctrina cuiuslibet resolutionis inferuntur, in quibus quasi per transitum dicuntur. In hoc etiam potest Episcopus dispensare ; Ideo si casus ita occurrit, require illum in refol. 80. 82. 84. 89. 90. 92. 93. 94. 96. 97. 98. 99. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 119. 120. & 136. Quas resolutiones intellige pro dispensationibus erant virtute Cruciae.

An Confessorius vi Jubilei possit dispensare, vel committere votum perpetuo castitatis, vel religionis, quando non est tota materia voti ? Idem est dicendum de quibus ideo habente privilegium dispensandi in votis. Et an Confessorius virtute Jubilei habens facultatem dispensandi, & communicandi vota, extendatur hac facultas ad iuramenta promissoria Deo facta ; vel ad vota iurata ? Et quid, si haec facultas fuerit limitata ad unicum votum ; an tunc possit auferri juramentum de eadem materia illi comitante adiunctum ? Et an quia voluntarie, vel ex obliuione, tempore Jubilei, non petitur dispensationem aliquis voti, irregularitatis, vel dispensationis possit deinde transactum Jubileum, etiam post multos annos, eandem dispensationem obtinere ? Et an vigore Jubilei, Bulla Cruciate, aut ejusvis alterius privilegii sit dispensabile votum Religionis strictioris in Religionem minus strictam ? Et an per generali dispensatione in irregularitatibus virtute Jubilei, non sit dubitandum manere parentem dispensatione in irregularitatibus oblitis, & ideo post transactum Jubileum possit a quolibet Confessore dispensari ? Ex p. 5. tr. 12. ex ref. 60. 57. & 40. & in part. 2. tract. 16. ex ref. 9. alias 11. & in p. 10. tr. 14. ex ref. 29. & 30. alias 27. & 28. Quas hic reperientur in tom. 4. tr. 4. de Jubileo ref. 16. 19. 59. 58. 15. & 60.

Quid

& Resolutionum.

Quid facere debet dubitans, an teneatur ad jejunandum, a in talis causa teneatur pro dispensatione ad Superiorum - correre: i quid est faciendum, si Prelatus etiam dubitet de sufficientia cause, aut judicet eam minus sufficientem, an debet una jejunium in alia opera plus committare: Et in quid Prelatus possit dispensare circa jejunia subditorum, possit etiam circa suas: Et an quando causa fuerit dubia circa confectionem carnium in jejunio, opus sit dispensatione si ageretur de nocturno notabilis: Et docetur Prelatus, & Superioris, quando subditus proponunt causam dubiam ad obviamdandam dispensationem, non debere esse nimis scrupulos, ac ambiguos, remitteres id Conscientiae subditus petemis, cum potius ad ipsos spectet tunc dispensare causam dubiam, per dispensationem faciendo illum jejunum: Et an dispensatus in eis carnium censeatur dispensatus ad non jejunandum: Et an dispensatus, ut possit edere piseri: Et an dispensatus ad carnes non propter virium abilitatem, sed quia sibi Quadragefimales sunt in nocivi, si in aliquibus diebus non comedat carnes, teneatur jejunare: Et an dispensatus ad edendas carnes possit simul comedere piseri: Si ab Episcopo fuerit hoc prohibitus, sub pena excommunicationis: Et an Medicus in causa dubia possit jejunio dispensare, immo dictis illorum acquiescere dicendum: Se non posse jejunare ab quam alia veritatis indagatione: Et vero solum possit declarare, si causa sit sufficientia, an non: Et notatur, quod quando causa est evidenter justa, certa, aut probabilis, nulla est opus dispensatione, sed quando dubia est, recurrendum est ad Superiorum Episcopum, vel Confessorum electionem per Bullam, ut dispenset: Et an tempore pestis possit Episcopus dispensare, in sua Civitate concedantur carnes in Quadragefimales: Et an cum omnibus in domo reclius proper suscipiuntur possit Episcopus dispensare in auditione Missae in die festo, vel quid est agendum: Et notatur, quod dispensatio in jejunio facta ab Episcopo, vel alio Prelato, Papa sine causa, non solum est illicita, sed invalida: ideo peccat mortaliter Episcopus, aut Prelatus ex defecta potestatis: Et an Episcopus possit in legi locali Iuris Latinus in Concilio Provinciali dispensare: Et quid, si fuerit lata in Synodo Diocesana: Et docetur Pontificis dispensando cum aliquo in jejunio absque causa non peccare, neque venialiter: Ex p. 1. tr. 9. ex ref. 1. 5. 2. 5. & 26. & in p. 4. tract. 3. ex ref. 56. & ex p. 9. tract. 6. ex ref. 11. & 16. alias 27. & in p. 10. tract. 1. 3. ex ref. 27. & tract. 14. ex ref. 5. alias 3. & in tr. 16. ex ref. 77. Quia hic repertior in tom. 4. tract. 6. Jejunio ref. 3. 75. 72. 73. 77. 74. 4. 69. & 70.

An Pontificis possit dispensare saltem valide si non licet cum aliquo Cardinali, Episcopo, vel Beneficiario, ne expendam redditus Ecclesiasticos in ius' pios: Et an Pontificis non peccat dispensando sine causa, scilicet scandalo, quod de quocunque legislatore etiam dicendum est: Ex p. 7. tr. 10. ex ref. 1. 3. Quia hic est in tom. 4. tr. 7. de Eleemosyna ref. 27.

An stando inopinione, quod requirantur tres Episcopi de jure Divino in consecratione Episcopi possit in causa necessitatis super hoc Papa dispensare: Et exemplis demonstratur Pontificis sapientia super numero Episcoporum in consecratione Episcopi dispensasse: Et an Pontificis, si concedat absque justa causa Episcopo, ut possit consecrari ab aliis Episcopis, sit non solum illicita sed invalida: Idem est dicendum de commissione facta simplici Sacerdoti; ut conferat Sacramentum Confirmationis: Et observatur, quod quando antiquitus Subdiaconatus non numerabatur inter sacros Ordines, scilicet ante B. Gregorium, nullus Subdiaconus poterat ad Episcopatum promoveri ab que Papa dispensatione, sed nunc iam potest: Et infraeius, quod consecratio Episcopi facta ab uno tantum Episcopo absque dispensatione Pontificis est invalida: Et an si quis ex dispensatione ordinaretur in die Dominica Sacerdos, possit in eadem die consecrari Episcopus: Et notatur, quod

dispensatio habita a Papa in plurimitate Ecclesiarum absque justa causa, neque valida est, neque licita: Et an sit illicita multiplicatio beneficiorum in eadem persona, &c. Et an sit illicita facultas testandi sine causa: Et docetur, quod Episcopus non potest Episcopatum deferre, neque ad alium se transferre sine dispensatione Pontificis, neque ad Religionem transire: Ex part. 1. tract. 1. ex ref. 30. 31. 32. 33. 39. 65. 72. & 96. Quia hic sunt eadem in tom. 4. tract. 8. de Consecratione Episcopi.

An si periculum imminet iustitia, seu scandali excommunicatus occultus in electione, vel collatione beneficii, non teneatur suam excommunicationem prodere, sed possit sine ullo scrupulo acceptare beneficium, & postea quam primum occulere dispensationem: Ex part. 4. tract. 4. ex ref. 56. Quia nunc invenitur in tom. 5. tract. 1. de Excommunicatione ref. 171.

An percutiens Clericum in Sacris, cum quo fuit dispensatum a Pontifice, ut possit contrahere matrimonium, antequam illud contrahat, an, inquam, illum percutiens incedat in censorum: Ex quo inferatur, an professio, vel Sacerdos secularis, cum quibus dispensatum est, ad matrias teneatur ad Officium Divinum recitandum: Ex p. 9. tr. 4. ref. 40. Quia hic repertior in tom. 5. tr. 2. de Percussione Clerici ref. 36.

An si quis ordinatur ante legitimam etatem bona fide, & postea adveniente male fide celebrat sine dispensatione incurrit irregularitatem: Et an talis Ordinatus postquam pervenit ad legitimam etatem, possit sine illa dispensatione celebrare, vel exercere actum Ordinis suscepit: Et an suspensus, quia suscepit Ordines sacros extra tempora, ante legitimam etatem, vel sine dimissoriis, &c. dispensari possit ab Episcopo, vel a Superiori Regulari: Idem est dicendum de irregularitate ob id contracta: Et an in aliquo cau' possit Episcopus dispensare, ut qui ordinetur sine patrimonio: Et an ordinatus v.g. sine titula possit ascendere ad Superioris Ordines sine dispensatione: Et an cum promoto per saltum possit Episcopus dispensare, ut praetermissum Ordinem suscipiat, & ut in ordine male suscepto ministret, & ad Superioris ascendas: Et an Episcopus possit dispensare etiam post administrationem in male suscepto Ordine, si administratio fuit ex ignorantia: Et an qui ministret in Ordinibus male susceptis per saltum, indigat Apostolica dispensatio, vel sufficiat Episcopalis: Et an hoc procedat non solum in majoribus, sed etiam in minoribus Ordinibus: Ex p. 3. tract. 4. ex ref. 181. alias 182. & in part. 5. tract. 10. ex ref. 34. 31. 50. 27. & 29. Quia hic sunt in tom. 5. tract. 3. de Suspensione refolut. 41. 43. 44. 49. 58. & 60.

An irregularis possit initiari prima Tonsura sine pravia dispensatione: Et an in irregularitate contracta a solis Clericis, si non Sacerdotes confessiones audiant, &c. ut ascendat ad superioris Ordines solus Papa dispensare possit: Et in susceptis ut ministret, an propriis Episcopis dispensare possit: Et quid, si delictu' occultum sit, an Episcopus dispensare possit ad ulteriores Ordines: Et an per Bullam Cruciferae, quod uniuersum effectum hac irregularitas tolli possit: Et an in irregularitate exercendi Ordinem, quem non habet, possit Episcopus dispensare, ut utatur Ordine suscepto: Et quid, ut ascendat ad ulteriores ordines, si delictu' eff occultum, an Episcopus possit dispensare post Concilium Tridentinum: Et an Sacerdos publici concubinarius, vel adulteri possit sine dispensatione celebrare post peractam paenitentiam, & emendationem publicare vita: quia ex infamia facta non oritur irregularitas: Et an expositus sit irregularis propter periculum illegitimitatis, itavt egeat dispensatione, ut ordinari possit: Et an Clericus, qui lapsus est in heresim, possit post paenitentiam, & abjurationem exercere susceptor Ordines, dummodo obtineat dispensationem saltem ab Episcopo: Et an prohibitum sit Inquisitori generali,

Index Tractatum,

generali, ut non possit eis Sacerdotibus hereticis partitum defensare, ut Missam celebrent? Et Carnifex super padum existimat jam reum esse mortuum, & expirasse; sed unius ex astantibus dixit, vivit; unde ipse deinceps pedibus collum calcavit, & reus mortuus est; quiescerunt, an in tali casu ille irregularitatem incurrit? Et an Episcopum sit dispensabilis? Et an Consilii Principum, ut v.g. Regentes, & Presidents, Magistratus, Rationales, &c. sint irregulares, ita ordinari non possit sine prævia dispensatione? Et quidam mandavit retro, ut occidere Cainum, non preconitando aliquid de morte Petri; accidit vero, quod Cainus occidit Petrum, queritur, an mandatarius incurrit irregularitatem, ita ut non possit amplius ministrare Ordines susceplos; & in supradicto casu an possit Episcopus dispellere virtutem Concilii Tridentini, lss. 24. c. 6. ref. 88. Ex p. 4. tract. 2. ex resolut. 77. 91. & 23. & in p. 2. tract. 15. refol. 2. & in part. 4. tract. 2. refol. 48. & in part. 8. tract. 7. ex ref. 61. & in part. 4. tract. 2. ex ref. 98. & in part. 2. tr. 15. ex ref. 17. Quia nunc invenientur in tom. 5. tract. 5. de Irregularitate refol. 12. 22. 26. 39. 41. 50. 80. 90. & 113.

An irregularitas contracta ex homicidio facta in defensionem sui culpabilem non sit moraliter indispensabilis, sed comprehendens possit in Decreto Concilii Tridentini lss. 24. c. 6c. Et quidam vir Nobilis occidit Titium cum moderante tamen inculpata tutela, sed poterat fugiendo vitam servare; modo paenitentia dictus vult Sacros Ordines suscipere; queritur, an proper illud homicidium incurrit irregularitatem, ita ut egeat dispensatione? Et quid est dicendum, quando præceperit culpa ex parte ejus, qui fugere cogitur, ut si ille dedit alteri aliam, vel injuria sua verbum dixit, vel cum uxore inventus est, ant pallium tollere est aggressus, &c.? Et quidam irregularis, cui jam dispensarum fuit, ut Sacros Ordines suscipere, queavit, an sine alia dispensatione possit beneficia accipere, vel retinere sine nova collatione, eu revalidatione collationis faciat? Et quid est dicendum de personis? Et difficultas est, an opinio negativa procedat non solum quoad beneficia Curaz, sed etiam quoad beneficia simplicia? Et explanatur, quod si Pontifex dispensetur illegitimo ad beneficium, non potest nisi unum obtinere; & si unum obtinuerit, non potest secundum obtinere etiam si relinquat primum. Et an illegitimus, si saltem sit prima tonsura initiatus, possit sine dispensatione pensionem obtinere? Et an illegitimus, cui dispensatum est a Papa, ut possit obtinere beneficium Curaz, si postea efficiatur Religiosus, non possit sine nova dispensatione fieri Prælatus Regularis? Et docetur, cu[m] dispensatum est, ut beneficium simplex obtineat, non censeri dispensatum ad Canonicum Ecclesie Cathedralis. Et an ad incurram irregularitatem bigamus requiratur in copula semini virilis enīsio intra vas feminum, vel sufficiat copula absque seminatione? Et in tali casu, an quis possit promovider ad Sacras Ordines, si res sit occulta, sine aliqua dispensatione? Et an, quando tempore Ordinis Episcopi ferunt excommunicationem, contra furum, &c. Ordinatione se ingenerentes, dicta irregularitas regulariter sit Papa reservata, ita ut Episcopus in ea dispensare non possit? Et an, si abscissio integræ membris sit occulta, possit Episcopus dispensare? Idem est, si abscissio casu contingit ex proprio culpa, dummodo occulta sit culpa, tametsi abscissio sit notoria. Et an Enucleatio, qui occulit, sed sponte se facit castratio, sit ab Episcopo dispensabilis pro irregularitate, ut ad Sacros Ordines promoveatur? Ex part. 4. tract. 2. resolut. 3. & 37. & in p. 2. tract. 15. ex resolut. 16. & in p. 7. tract. 10. ex ref. 6. & in part. 4. tract. 2. ex ref. 42. & 55. & in p. 10. tract. 13. ex ref. 28. & 11. Quia hic repertetur in tom. 5. tract. 5. de irregularitate resolut. 127. 140. 128. 143. 152. 15. 68. & 67.

An Episcopi possint hodie dispensare in irregularitate contracta ex abortu? Et an Prælati Regulari possint dispen-

sare in irregularitate suorum subditorum contracta ex abortu animato? Et quid, si homicidium est occultum apud seculares, & manifestum inter Fratres; an possit in illo adhuc Prælati Regulari dispensare? Et an Prælatus possit committere unum Confessario subdito hanc dispensationem? Et an Prælatus possit habilitare ad Officia suis Religiosos, periculum pro foro externo? Et an Religiosus indiget dispensatione super excommunicationem, & irregularitatem, si in Visitatione, aut Capitulo fuerit dispensatus ab irregularitatibus, prout fieri solet in Visitatione a Prælati, etiam non cogitabit dispensationem hujus irregularitatis, & etiam si Religiosus crediterit se non indigere dicta Prælatorum dispensatione pro illo tunc? Ex part. 7. tr. 5. ex ref. 21. 22. & 23. & in part. 4. tract. 2. ex refol. 87. Quia hic sum in tom. 5. tract. 6. de Abortu ref. 9. 11. 12. & 10.

An si quis cum Pontifice sciente committeret Symoniam incederet in panes, si Papa expressè non dispenses? Et an pro dispensationibus matrimonialibus possit delegatus sumere aliquid ratione laboris? Et an Bulla Gregorij XIII. de Fatis & Promissis in Romana Curia sub nomine gratiarum includantur dispensationes? Ex part. 10. tract. 16. ex ref. 16. alias 15. & in part. 5. tract. 13. ex refol. 71. & in p. 6. tract. 7. ex ref. 14. Quia hic invenientur in tom. 5. tract. 7. de Symonia & de Datis & Promissis ref. 1. 46. & 47.

An Inquisidores possint se ad invicem super irregularitatem dispendare? Et an hoc privilegium, Commissarii Inquisitorum competit? Et an Inquisidores possint dispendere super irregularitate contracta ab Hereticis? Ex p. 4. tract. 2. ex refol. 102. & in tract. 8. ex ref. 85. Quia hic repertetur in tom. 5. tract. 10. de Inquisitoribus resolut. 69. & 136.

An hodie Inquisidores in depositione Crucis signate, vulgo dicta S. Benito, minime dispendere possint, sed hoc ad Supremum Inquisitorem spectare? Ex p. 4. tr. 7. ex ref. 37. Quia hic est in tom. 5. tr. 12. de Peccatis S. Inquisitionis ref. etiam 37.

Afferitur expositus pro legitimis esse habendos ad omnes Ordines, & beneficiis, neque illa Pontificis, aut Episcopi dispensatione indigere. Ex p. 10. tr. 16. ex ref. 96. Quia nunc invenientur in tom. 6. tr. 1. de Legibus ref. 32.

An qui votus non ludere sub pena, ut non possit dispendari nisi a Summo Pontifice, possit adhuc ab Episcopo absolviri? Ex p. 7. tr. 9. ex ref. 59. Sed eam, & alias diversas resolutiones circa votum, & juramentum non ludendi, & circa illorum communationem, & relaxationem inveniuntur in tom. 6. tr. 4. de Ludo ref. 69. 70. & a ref. 63. ulique ad ref. 69. An in dubio, si fiduci commissione expirer, possit ultimus votarius de bonis libere dispendere, & dispendere? Ex p. 4. tract. 3. ex ref. 73. Quia hic repertetur in tom. 8. g. 2. de Conscientia dubia ref. 16.

Quidam erat obstrictus vinculo voti Religionis, sed cum haberet fororem, in gravi necessitate constitutam, queavit, an ex hac causa potuerit differre Religionis ingressum absque dispensatione alia? Et in tali casu, an possit Episcopus dispendare, quia non in substantia voti, sed in sola dilatatione dispensat? Et an votum Castritatis, vel non rubet a prolixi in venerem valeat; & in tali casu an possit Episcopus dispendare, quia tale votum alternativum est? Et quid, si votum non obliget precisi ad materiam reservatam ex votantis electione, sed quia pars disjunctio[n]is non reservata est impossibilis? potest ne in tali casu Episcopus dispendare? Et aliqua alia satis practicabilia circa voti dispensationem explanantur. Et an juramentum Castritatis Religionis, peregrinationis, vel olymtaria, &c. possint ab Episcopo dispendari? Ex p. 6. tr. 7. ex ref. 54. & in p. 4. tr. 4. ex ref. 102. & in p. 3. tr. 5. ex ref. 25. & in p. 10. tr. 14. ex ref. 19. alias 17. Quia hic sum in tom. 8. tr. 4. de Voto, & Juramento ref. 3. 37. 78. & 79.

An Beneficiarii, si propria manu in bello aliquem occidat, vel munitet, beneficium resignare debeat, vel dispensationem

& Resolutionum.

- tionem super irregularitatem obtinere? Ex part. 6. tr. 4.
ex ref. 34. Quae nunc invenietur in tom. 7. tr. 7. de Bello
refol. 59.
- An impubes, si sit dolis capax cum dispensatione Principis
possit ad pias causas testari? Ex part. 7. tract. 6. ex ref. 7.
Quae hic reperiuntur in tom. 6. tr. 8. de Testamentis ref.
etiam 7.
- An Superior Religiosus, qui dat alii licentiam, ut exer-
cet munus executionis alicuius Testamenti, possit ad
hoc temus dispensare? Et an executor Testamentariorum pos-
sit cum dispensatione Episcopi recedere a voluntate te-
statoris? Ex part. 8. tract. 5. ex ref. 10. & 63. Quae hic
reperiuntur in tom. 6. tr. 9. de Executoribus testamentorum re-
sol. 11. & 65.
- An Summus Pontifex non possit dispensare, si non adsit
rescripta publica, & bonum commune, cum rescripta
Episcopi sit alias de jure divino, ut Reges possint
danim Episcopos pro Gubernatione alicuius Regni, vel
Confisi? Ex part. 3. tr. 1. ex ref. 5. Quae nunc invenietur
in tom. 9. tract. 2. de Immunitate Ecclesiastica re-
solut. 27.
- An Cardinales in suis titulis possint dispensare in votis? Ex
part. 5. tract. 2. ex ref. 58. Quae hic reperiuntur in tom. 9.
tract. 7. de Cardinalibus ref. 38.
- An possint dispensandi in irregularitate ex occulta heresi
proveniente adempta sit Episcopi per Bullam Cœna? Ex
part. 4. tract. 4. ex ref. 239. Quae hic est in tom. 5. tr. 8.
de Hereti ref. 16.
- Nos, quod in tom. 7. tract. 1. de Regularibus, sunt quam
plurime difficultates in quibus possint priuati Regulares,
& illorum Prelati dispensare cum subditis, etiam Novi-
tii, & Monialibus, atque etiam cum secularibus,
qua ibidem invenies in ref. 9. 17. 98. 129. 203. 246.
247. 260. 263. 264. 267. 274. 275. 276. 277. 278.
279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 289.
290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 300. 301. 328.
329. 330. & 342.
- TRACTATUS III.**
- De Potestate Episcoporum quoad dis-
pensandum, & absolvendum vigore
Cap. VI. sess. XXIV. Concilij Tridentini de Reformatione, & aliæ diversæ
difficultates, & Resolutiones ad ipsos-
met Episcopos specialiter pertinentes;
etiam quoad provisiones per concur-
sum ad Beneficia, Canoniciatus, Di-
gnitates, &c. faciendas per Episcopos,
Pontifices, & Rēges, & pro admis-
sione resignationis beneficiorum, & im-
positione pensionis super ea, etiam in hoc
Tractatu discutiuntur. pag. 296.
- Prologus. Satis ampla potestas. Ex p. 7. tr. 2. ibid.*
- A**n Episcopus electus, & confirmans, quam-
vis consecratus possit uti hoc privilegio?
Et quid est dicendum, si Episcopus tan-
tum sit electus, & non confirmatus? Et
an facultas non competit Episcopis
ceteris Diocesis, & Episcopis titularibus? Ex
patt. 7. tract. 2. ref. etiam 1. ibid.
2. An Episcopi, ubi non est receptum Concilium Tri-
dentinum, possint uti facultate hujus Daret? Et
quid, ubi circa aliquam specialem legem, vel onus
non est receptum? Ex part. 7. tract. 2. ref. etiam 2.
p. 227.
3. An Episcopi, ubi Concilium Tridentinum non est usu
receptum, possint uti privilegio eis concessio per dictum
Concilium less. 24. c. 6. de reformat. Et quid circa hoc
declaravit Sacra Congregatio? Et notatur in Galia
Episcopos uti facultate dispensandi per Canonem licet
Concilij Tridentini, abque illo ad Summum Ponti-
ficem recursu. Ex part. 6. tract. 8. & Misc. 3. refol. 27.
ibid.
4. An Vicarius Episcopi ex generali commissione habeat po-
testatem dispensandi in casibus Papalibus, quos potest
absolvendi, & dispensare Episcopos ratione alicius im-
pedimenti? Et quid de Regularibus, vel de privilegio
Crucis? Ex patt. 9. tr. 6. & Misc. 1. refol. 55. alias 56.
pag. 298.
5. An Abbatibus, & alij Prelatis habentes jurisdictionem quasi
Episcopalium includantur sub nomine Episcopi in Decreto
Concilij Tridentini, less. 4. c. 6. de reformat. quoad dis-
pensandum, & absolvendum? Et an Eminentissimi Car-
dinales in Ecclesiis suorum curiolorum comprehendantur
sob nomine Episcopi in hoc Decreto? Ex part. 7. tract. 2.
ref. 4. pag. 299.
6. An Abbates, & alij Prelati inferiores habentes ju-
risdictionem Ordinariorum, etiam nullius Diocesis, ga-
deant facultate absolvendi, & dispensandi ex Con-
cilio Tridentino less. 24. c. 6. Et si Capitalism, Sede ua-
cante, habeat facultatem dispensandi, & absolvendi
concessam Episcopis? Et docetur sapientiam faculta-
tem competere etiam Superioribus Regularibus circa suos
subditos. Ex part. 4. tract. 4. & Misc. refol. 211.
p. 300.
7. An Episcopus ex licentia Superiorum possit uti facul-
tate hujus Decreti cum Regularibus exceptis? Et quid
dicendum est, si facultas absolvendi, aut dispensandi
que non est in immediato Religionis Prelato, effet in Pro-
vinciali, aut alio Superiori Religionis, an tum Episcopus
absolvere non possit de consensu Superioris immediati,
nisi accederit etiam consensu Provincialis, aut Superio-
ris? Et si Prelatus Religionis, absolucione aut dispen-
satione indiget, an possit Episcopo se subesse, sicut po-
test suos subditos? Ex p. 7. tr. 2. ref. 6. ibid.
8. An Archiepiscopus, dum actu visita, habeat potesta-
tem concessam in hoc Decreto? Et an extra tempus vi-
sitationis possit uti dicta facultate dispensandi, &
absolvendi circa suos Episcopos suffraganeos? Et an extra
tempus visitationis possit Archiepiscopus uti hac faculta-
te cum subditis suffraganeorum, si malitiosè Suffrag-
aneus differat absolucionem, vel si subditus appellaverit
ad Merropolitatum? Ex part. 7. tract. 2. refol. 7.
pag. 301.
9. An Episcopus extra suam Diocesim possit uti hac fa-
cilitate Concilij? Ex part. 7. tract. 2. refol. 8.
ibid.
10. An Episcopus possit uti hac facultate Tridentini cum
suis subditis existentibus extra Diocesim? Et an possit
Episcopus, sive existens in propria Diocesi, sive extra
illam dispensare super irregularitate subditorum, sive
extra Diocesim, sive intra existentium? Et an sit ne-
cessaria sacramentalis confessio ad gaudendum tali faculta-
te? Ex p. 7. tr. 2. ref. 9. pag. 302.
11. An Episcopus possit dispensare in suspensionibus, &
irregularibus virtute Concilij Tridentini, less. 24. c. 6.
tantum in foro conscientia, & intra Diocesim? Et an
dicta facultas possit exerceri ab Episcopo erga suos sub-
ditos in absentia, & sive Episcopus, sive subditi sint
extra Diocesim? Ex part. 4. tr. 4. & Misc. refol. 116.
ibid.

i. 2. An

Index Traetatum,

12. An Episcopi vigore dicti decreti Concilij possint absolvere extra confessionem sacramentalem, & dispensare in irregularitatibus omnibus, & suspensionibus ex delicto occulto provenientibus, excepta causarum regularitate, qua oritur ex homicidio voluntario? Et an Episcopus possit uti predicta facultate, ut si tam ipse, quam subditus sit extra Diocesim? Et agendum dispensario valeat pro fato exteriori? Ex p.7. tr.2. ref.10. p.303.
13. Quinam includantur nomine subditorum in dicto decreto Concilij? Et inter alia docetur Legatum habentem facultatem dispensandi ab irregularitatibus in Provincia sibi subjecta non posse dispensare cum Scholaribus, & alienigenis intra illam ad tempus degentibus, sed cum perpetuo mansuris? Et an Episcopi possint uti predicta facultate Concilij quoad dispensandum cum forensibus, seu non habentibus firmum domicilium, videlicet cum Scholaribus, mercatoribus, Medicis, Praetoribus, &c. in votis irregularitatibus, & suspensionibus Papalibus? Ex p.7. tr.2. ref.11. ibid.
14. An Episcopus possit facultatem dispensandi sibi tributam a Concilio alias delegare? Et an possit Episcopus etiam alium delegare ad dispensandum, etiam extra Diocesim? Et an Episcopus solum per se ipsum possit dispensare super irregularitate occulta orta ex heresi, sicut per se ipsum solum potest ab eadem haec absolvere juxta Tridentinum? Ex p.7. tr.2. ref.12. p.304.
15. An etiam possit Episcopus facultatem absolvendi ex dicto decreto alias subdelegare? Et quid de absolutione ab heresi & ab aliis excommunicationibus Papalibus, & casibus reservatis? Et an Episcopus possit committere Confessario Monasterij, Monialem absolvat ab heresi externa simul? Ex part.7. tract.2. ref.13. p.305.
16. An Episcopus possit committere Confessario Monasterij, ut Monialem absolvat ab heresi externa? Ex p.4. tr.4. & Misc. ref.89. p.306.
17. An Episcopus, si incidat in aliquod delictorum de quibus agitur in dicto decreto Concilij, possit ab alio dispensari, vel absolvit cum potestate ab ipso delegata? Et an Prelati Religionis possint committere Confessarios ab illis electis, ut cum illo dispenset in omnibus, in quibus ipsi possint dispensare cum suis subditis? Et dicitur Confessarium Papae ex communione, & veteri sententiis non a iure divino, sed ab ipsomet Papae habere iurisdictionem ad illum absolvendem. Ex p.7. tract.14. & Misc.4. ref.66. alias 64. ibid.
18. An Episcopus habens potestatem dispensandi cum aliis possit fecum dispensare? Et quid de absolutione excommunicationis, suspensionis, interdicti, &c. & de dispensatione super irregularitate, vel qualibet alia inhabilitate? Ex part.10. tract.14. & Misc.4. ref.66. alias 64. ibid.
19. Quinam dicantur casus occulti, in quibus Episcopus vigore Concilij valeat dispensare? Et an possit Episcopus dispensare, quando delictum non est publicum, vel notoriun, quamvis sit notum tribus, vel quatuor, nec de illo sit fama in majori parte vicina, vel collegi? Ex part.7. tr.2. ref.15. p.307.
20. An Episcopi vigore Concilij Tridentini sess.24. c.6. de reformato, possit dispensare in delictis notoriis, damnatio non sunt delicta ad forum contentiosum? Et explanatur, quando delictum dicatur notoriun, & quando occultum. Ex part.11. tr.8. & Misc.7. ref.68. p.308.
21. An delictum publicum in uno loco, & occultum, in quo non sit spes, ut publicetur, possit Episcopus vigore Concilij Tridentini dispensare? Et an possit Episcopus dispensare in irregularitate proveniente ab excommunicato celebrante, quando excommunicationis est occulta, quamvis manifesta sit celebratio? Ex part.7. tract.2. resolut.16. ibid.
22. Quandonam delictum dicatur deductum ad forum contentiosum, ut Episcopus non possit uti facultate Concilij? Et an si delictum sit deductum ad forum contentiosum, non possit Episcopus absolvire, neque dispensare etiam alibi, nisi omnino ignoratur? Ex part.7. tract.2. resolut.17. p.309.
23. An si reus a delicto deducto ad forum contentiosum fuerit liberatus, possit cum illo Episcopus uti facultate Concilij, etiam si reus mediis depravatis obtinuerit absolutionem? Et quid est dicendum, si accusator per annum tacuerit? Et notatur, quod si post obremant ab Episcopo absolucionem, & dispensationem, existente crimen occulto, idem crimen deinde detegatur, & ad forum contentiosum deducatur, dispensatio facta non solum proderit in foro conscientiae, sed etiam in foro externo admittenda est. Ex p.7. tract.2. ref.18. p.310.
24. An si delictum fuerit deductum ad forum contentiosum, & probatum, post judicium finitum, & delictum punitum possit Episcopus adhuc uti facultate Concilij? Et si reus non sit absolutus definitivo, defecit probationem, sed eductum deductum ad forum contentiosum, ut Episcopus non possit dispensare? Ex part.4. tract.2. ref.97. ibid.
25. An Episcopus possit dispensare in irregularitate, si delictum fuit deductum ad forum contentiosum, & jam finito iudicio punitum? Et queritur, quando vero dicatur delictum deductum ad forum contentiosum, ut Episcopus non possit dispensare? Ex part.4. tract.2. ref.97. ibid.
26. An Episcopis vigore Concilij Tridentini sess.24. c.6. de Reformato, possit dispensare cum reo, qui accusatus in situ Tribunal transigit cum Fisco, vel cum parte? Et de dicto decreto aliis subdelegare? Et quid de absolutione ab heresi & ab aliis excommunicationibus Papalibus, & casibus reservatis? Et an Episcopus possit committere Confessario Monasterij, Monialem absolvat ab heresi externa simul? Ex part.7. tract.2. ref.13. p.305.
27. An Episcopi possit absolvere a casibus occultiis vigore decreti Concilij reservatis Papa post dictum Concilium per novas Constitutiones? Ex part.7. tract.2. resolut.20. p.312.
28. An si quis ex aliquo justo impedimento non possit Roman personaliter adire pro absolutione a Summo Pontifice obtinenda, teneatur per Epistolam recurrere ad Poenitentiariam, vel possit ab Episcopo absolviri? Et si impedimentum non sit futurum perpetuum, Episcopus debeat absolvere ad reinciditatem? Et in testis huius resolutionis explanantur cause, pro quibus impeditus adire Pontificem possit absolvere ab Episcopo a curia, suspensionibus, &c. Ex part.7. tract.10. & Misc.1. ref.23. p.313.
29. An Episcopi vigore dicti decreti possit absolvere ab excommunicatione contra ob delictum occultum dielli contra Bullam Clementis VIII. Ex part.7. tract.2. ref.21. ibid.
30. An Episcopus vigore hujus decreti possit absolvere a curia occulta contra dicta ex Bulla Pij V. & Gregorij XIII. ob ingressum Monasterij Monialium? Et an Episcopus vigore Concilij possit absolvere a suspensione, quam incurrit Religiose admittentes feminis intra claustra, si sit occulta; quod idem dicendum est de Prelatis Regularibus? Et an sa. j. Episcopi, vel Prelato Regulari absolvere Monialem sibi subditam, que e suo Monasterio ad malum finem egressa est, dummodo delictum sit occultum? Ex p.7. tr.2. ref.22. pag.414.
31. An indigentia septa Monasterij Monialium, & cum Sacra Virgine incestum committentes, si casus sit occulus, possint ab Episcopo absolutionem excommunicationis obtinere? Et an possint superadiem absolutionem obtinere, a quocunque Confessario vigore Bulla Crucifera? Ex p.2. tr.16. & Misc.2. ref.33. alias 35. ibid.
32. Quidam Hereticus exterius, sed occulus imperavit in foro conscientie ab solutionem ab heresi Roma à quodam Poenitentiarie

& Resolutionum

- mentarius Summi Pontificis modo vult Sacros Ordines dispensare ; queritur primo , an propter illam hancem irregularitatem ? Secundo an possit super illam currit irregularitatem ? Et notatur , quod non sunt irregularites , & inhabiles ad Officium qui de heresi suspecti coguntur per Inquisidores officia de rebus . Ex part. 2. tract. 15. & Miscel. 1. tel. 24. ibid.
33. An Episcopus vigore hujus decreti possit dispensare in irregularitate occulta heresi ? Et an non , si cum possit Episcopus dispensare quantum ad unum Ordinem , jam infraepiscopum , sed ut etiam ad novos Ordines recipiendos possit reddere quoscumque Hereticorum occultos ad Fidei reveras , & ab excommunicatione Summo Pontifici reservata jam absolutos ? Ex part. 7. tract. 2. refol. 25. p. 315.
34. An dato & non concessu , quod judex propter sententiam sanguinis , morte etiam non sequuta , incurrit irregularitatem possit obtinere dispensationem ab Episcopo ? Et an Episcopus possit dispensare super irregularitatem contracta ex homicidio voluntario omnino occulto ? Et docetur quod per homicidium omnino occultum , & quod nulla ratio ne probari possit in iudicio , neque in notitia hominis devenerit ex confessione ipsius occisoris , nulla incurrit irregularitas . Et queritur , an ignorantia invincibilis excusat irregularitatem proveniente ex homicidio voluntario ? Et us homicidium factum ex repentina rixa , inducat irregularitatem dispensabilem ab Episcopo ? Ex quo sequitur , an si aliquis committeret homicidium in Ecclesia ex diuina ira repentina , gaudeat ejus Immunitate ? Et an Episcopus possit dispensare in irregularitatibus accidentibus ad formam contenti post factum iudicium , reum punitionem , & penitentiam peractam ? Ex part. 12. tract. 3. & Miscel. refol. 6. p. 316.
35. An irregularitas contracta ex defectu lenitatis sit dispensabile ab Episcopo , vel Prelato Regularium ? Et an Commissario Crucifera possit in predicta irregularitate dispensare ? Ex p. 4. tr. 2. ref. 6. 9. p. 318.
36. An Episcopus Vigore Concilii Tridentini possit dispensare in irregularitate contracta a Ministris Iustitiae ex defectu lenitatis ? Et notatur posse Prelatos Regulares dispensare in irregularitate contracta ex defectu lenitatis circa us subditos . Ex p. 7. tr. 2. ref. 26. p. 319.
37. Quidam minister iustitiae ex timore cuiusdam Magnatis non impedivit homicidium ab illo perpetratum , quare quae-
fuit a me , an super irregularitatem contractam possit dispensationem obtinere ab Episcopo vigore Concilii Tridentini . Ex quo carum infernum ? alii diversi casus videlicet pro Medico , Rege , Gubernatore , subditis , custodebvs viarum , Domino , Parre , marito , tute , curatore , pedago , Advocate , Procuratore , & teste , & pro quocumque ipso rite est difficultas in extenuatione hujus res . an incurriat irregularitate pro homicidio , vel muriatione sequente eorum confusione , negligenter , & incuria . Ex part. 10. tr. 11. ref. 10. ibid.
38. An irregularitas orta ex homicidio justo sit per Episcopum dispensabilis ? Et an Prelati Regulares possint dispensare cum suis subditis super irregularitatem proveniente ex bello justo ? Ex p. 4. tr. 2. ref. 70. p. 320.
39. An Episcopus possit dispensare vigore hujus decreti in irregularitate contracta ex homicidio in bello iusto ? Et docetur Prelati Regulares , qui habent privilegium dispensandi , excepta irregularitate orta ex homicidio voluntario , possit etiam dispensare in irregularitate orta ex homicidio in bello iusto ? ex alia ex defectu lenitatis incurriat irregularitas . Ex p. 7. tr. 2. ref. 27. p. 321.
40. An irregularitas contracta ex muriatione aliquius membrorum ab Episcopo dispensabilis ; & quid de Prelatis Regularibus ? Et an qui alienam evanescat , sed occultum foras non erit , non sit muriator , neque irregularis ; neque qui fecerit , antequam animetur , occidit ? Ex part. 4. tract. 2. ref. 71. ibid.
41. An Episcopus vigore hujus decreti possit dispensare in irregularitate orta ex muriatione aliquius membrorum inimici jam mortui non incurrit irregularitatem cum membrum modum non dicatur , nec sit simpliciter membrum , ut pote carens anima , & vita . Ex p. 7. tr. 2. ref. 28. ibid.
42. An Episcopus possit vigore Concilii dispensare in irregularitate contracta ex excessu in sui defensione ? Et advertitur , quod qui ob extremam , & omnino inevitabilem vita sua defensionem aliena occidit , nullam incurrit irregularitatem , & ideo negat Episcopi dispensatione esse . Ex p. 7. tr. 2. ref. 29. p. 322.
43. An Episcopus ex hoc decreto possit dispensare in irregularitate occulta mandantis , si mandatarius excessit mandatum , itaut mors sequuta sit ? Et an si quis percutiat prangantem in utero sine intentione causandi abortum , etiam si postea iste ex hujusmodi percussione sequatur , non sit homicida voluntarius , unde possit ad Episcopo in irregularitate dispensari ? Et an si quis mandans homicidium in persona unius , si committatur in persona alterius non incurrit irregularitatem , que contrahitur ex homicidio voluntario , & ideo possit Episcopus dispensare ? Ex part. 7. tr. 2. ref. 30. ibid.
44. An vigore hujus decreti Episcopus possit dispensare in irregularitate contracta ex homicidio casuali , quando est publicum ; & non solum ad minors Ordines , sed etiam ad maiores , & complexum beneficium , etiam ad beneficium Curae ? Ex p. 7. tr. 2. ref. 31. ibid.
45. Frequens hic casus accidit . In rixa subdita & inopinata contingens quis occidi alieni queritur , an hoc homicidium non ducatur voluntarium simpliciter , sed casualiter , itaut occidens possit impetrare dispensationem ab Episcopo , qui potest vigore Concilii Tridentini less. 24. c. 6. dispensare super irregularitatibus occultiis contractis ex homicidio casuali ? Ex part. 2. tract. 15. & Miscel. 1. refolut. 19. p. 323.
46. An qui in rixa inopinata , & non initio consilio occidit aliquem , incurrit tantum irregularitatem ex homicidio casuali , ut possit ab Episcopo dispensationem obtinere vigore Concilii Tridentini less. 24. c. 6. Et advertitur irregularitatem contractam ex excessu vita , honoris , vel bonorum temporium , non esse numeratam irregularitatem ex homicidio voluntario , sed casuali , etiam si excessus fiat ex proposito , & calore rixa , & pugnacij etiam , si quis iam fugientem sequatur , & occidat , ideo iste talis possit dispensari ab Episcopo super irregularitatem ? Et an Episcopus possit cum homicida casuali , etiam notorio dispensare ad Ordines minores , & ad beneficium simplex ? Et an cum hujusmodi homicida Episcopus possit dispensare ad remedium beneficium Ceterorum antea obtinentium ? Ex p. 10. tr. 11. & Miscel. 1. ref. 19. ibid.
47. An Episcopus possit dispensare in irregularitate contracta ex homicidio voluntario ex repentina rixa orta ? Ex p. 7. tr. 2. ref. 32. p. 324.
48. Quid sit homicidium voluntarium , & casuale , ex quibus irregularitas incurritur ? Et doctrina hujus resolutionis est valde notanda , & menti tenenda , quia defervet ad explicationem multorum casuum , quando irregularitas sit ab Episcopo dispensabilis , necne , & ex illa Confessarij ; & Consultores casum conscientia habent principia sat ampla ad extricandos multos casus circa dispensationem irregularitatibus occurrentes . Et notatur , quod est magna differentiatione inter Episcopos , & Prelatos Regulares quoad potestem dispensandi circa irregularitatem homicidii casualis . Nam Episcopi possunt dispensare illam , quando homicidium est occultum ; Prelati vero Regulares etiam , quando homicidium casuale est publicum . Ex p. 4. tr. 2. ref. 72. ibid.
49. An Episcopus possit dispensare , ut homicida voluntarius minoribus Ordinibus suscepit utatur ; immo & Sacris , iusta interveniente causa ? Et advertitur , quod Concilium Tridentinum non privat ipso iure Clericum homicidiam voluntariam .

Index Tractatum,

- rarium beneficiis antea acquisitis. Et notatur certum esse
 Episcopum etiam post Concilium Tridentinum posse dis-
 pensare ad Sacros Ordines, & ad quocumque beneficium
 cum Cetero, qui commisit homicidium casuale, si sit occul-
 tum. Imo, si homicidium casuale sit publicum, potest dis-
 pensare ad minores Ordines tantum, & ad beneficium sim-
 plex. Et pro praxi quod sit homicidium casuale adducen-
 tur ali diversi causas in ultimo hujus resolutionis. Ex
 p. 9. tr. 7. & Misc. 2. ref. 22. p. 325.
 50. An in aliquo casu Episcopus possit dispensare cum irreg-
 ulari ex homicidio occulto, ut minister in Ordinibus sus-
 ceptis? Et notatur, an Episcopus possit etiam post Concilium Tridentinum dispensare cum homicida voluntario ad
 usum solum minorum Ordines, & ad beneficium sim-
 plex? Et afferitur posse Episcopum in irregularitate in-
 cursam ex bello dispensare cum Clericis constitutis in Sa-
 cris ne mendicare cogantur, & ad beneficium obtinentium.
 Ex p. 4. tr. 2. ref. 19. c. p. 326.
 51. An irregularitas, quam nemo seit, nisi ipse homicida, sit
 ab Episcopo dispensabilis, ut minister possit in Ordinibus suscep-
 tis, licet non possit ad Superiores ascendere? Ex
 p. 6. tr. 6. & Misc. 1. ex ref. 51. Secundum dubium,
 ibidem.
 52. An Episcopus in aliquo casu possit dispensare cum ho-
 micida voluntario ad Clericos Sacros Ordines? Ex
 quo inferitur, quod argente necessitate seu scandalo, & non
 sit facilis recursus ad Summum Pontificem, potest Episco-
 pus diffidere cum homicida voluntario, occulto tamen, ut
 minister in suscepis Ordinibus Sacris. Etiamque deduc-
 tur, dum hoc tria occurunt in matrimonio celebrato cum
 occulto impedimente, dirimenter, scilicet difficilis recursus
 ad Summum Pontificem; scandulum si fiat separatio; &
 periculum incontinentia posse Episcopum dispensare in hoc
 matrimonio. Ex part. 9. tract. 8. & Misc. 3. resolut. 52. ibidem.
 53. An Episcopus possit dispensare cum homicida occulto
 voluntario quoad simplex beneficium retinendum? Ex
 p. 7. tr. 2. ref. 3. pag. 327.
 54. An Episcopus possit dispensare cum homicida occulto
 voluntario quoad retentionem beneficium curari? Idem est
 dicendum de Canonico homicida occulto, ut possit interesse
 Choro, & gaudere fructibus Canonicius. Ex p. 7. tract. 2.
 refol. 34. p. 328.
 55. An irregularitas orta ex bigamia propria, & interpre-
 tativa sit aliquando dispensabilis ab Episcopo, etiam ad
 Sacros Ordines? Idem est dicendum de Prelatis Regu-
 larium quoad suos subditos. Et inter alios causas, qui pro
 praxi supradicta questionis adducuntur, tandem queritur,
 an Episcopus possit dispensare in irregularitate occulta,
 quam contraxit Subdiaconus dicens viduam? Ex p. 4.
 tr. 2. ref. 61. ibidem.
 56. An Episcopus ex hoc Decreto possit dispensare in ir-
 regularitate bigamia interpretativa, si sit occulta, non so-
 lum quoad minores Ordines, sed quoad maiores? Et an
 in vera bigamia possit Episcopus dispensare ad minores
 Ordines, & ad beneficium simplex? Ex p. 7. tr. 2. ref. 35.
 ibidem.
 57. An aliquando irregularitas orta ex bigamia vera, & in-
 terpretativa sit dispensabilis ab Episcopo? Et pro praxi
 hujus questionis adducuntur singularis, & specialis causas.
 Et an Prelati Regulares in vera bigamia possint cum suis
 subditis absolvire, ante, & post susceptionem Ordinum
 dispensare? Ex part. 7. tract. 11. & Miscell. 2. refol. 43.
 pag. 329.
 58. Au saltem dicta irregularitas vera bigamia sit dispen-
 sabilis ab Episcopo quoad Ordines minores, & simplex be-
 neficium? Et notatur posse Episcopum dispensare in bi-
 gamia simulordinaria cum eo, qui contraxit cum virgine;
 secus si contraxit cum vidua, vel si simplex init matrimoniu-
 mum. Ex part. 4. tract. 2. ref. 62. ibidem.
 59. An qui contraxit bigamiam cum vidua, vel accessit ad
 propriam uxorem, postquam illa adulterium commisit,
- possit petere dispensationem hujus irregularitatis ab Epis-
 copo? Et quid, si res adulterii sit occulta? Et supponi-
 tur esse irregulariter ex bigamia interpretativa, si con-
 trahagium vidua, qua prius matrimonium consumma-
 verat; & idem, si contrahas cum corrupta ab alio; &
 si accessoris ad propriam uxorem, postquam adulterium
 commisit. Tamen si a principio virgo accepta fuerit. Et
 quid est dicendum, si vir ignorans conjugis adulterium,
 illam carnaliter bona fide cognovit? Idem est, si a princi-
 pio existimat dicere virginem duxeris corruptam. Et
 quid, si me ita cogatur per censuras reddere debitum? Et
 cursum queritur, an Episcopus possit dispensare in ir-
 regularitate, quam contraxit Sacerdos, qui post mortem
 uxoris legitime existens in Sacris tentat aliam uxorem ac-
 cipere, & quam Subdiaconus contraxit dicens viduam. Et
 uniuscuius contrahat irregularitatem iniendo matrimonium
 cum dubiis invalidis; vel cum una validi, & cum alia
 invalidi, vel invalidi cum vidua? Et breviter docetur
 posse Episcopum cum bigamis propriis dispensare ad mino-
 res Ordines, & ad beneficium simplex? Ex p. 10. tr. 11.
 & Misc. 1. ref. 25. pag. 330.
 60. An Episcopus vigore hujus Decreti possit dispensare in
 inhabilitate contraria per Symoniam occultam? Et an
 Episcopus, si fuerit complex in Symoniam, possit etiam secun-
 dum dispensare? Et tandem docetur, quod non sit stan-
 dum Decisionibus Cardinalium, nec Decisionibus Rota;
 neque Decisiones, & Declarationes Rota habeant vim le-
 gis? Ex p. 7. tr. 2. ref. 5. pag. 331.
 61. An si quis habeat a suo Episcopo literas dimissorias
 pro Ordinibus recipiendis, possit absolviri ab irregularitate
 occulta ab Episcopo, qui emi ordinare debet? Et an pec-
 cet Episcopus si alienum Subditum in sua Diocesis confir-
 met? Et quid est dicendum, quando Episcopus mittit sub-
 ditum cum dimissoriis, ad suscipiendos Ordines, & subdi-
 tis non est confirmatus, an rite possit illius confirmare?
 Ex part. 7. tractat. 2. refol. 37. p. 332.
 62. An Episcopus, cui commissum fuit ab alieno Episcopo,
 vel Prelato Regulari subditum ordinandi, possit cum eo
 dispensare in irregularitate, aut quovis alio impedimento?
 Ex part. 8. tract. 3. ref. 35. ibidem.
 63. Virum illegitimum occulam possit dispensationem super
 irregularitate obtinere ab Episcopo vigore Concilii Tri-
 dentini less. 24. c. 6. ad suscipiendos Sacros Ordines? Ex
 part. 2. tr. 15. & Misc. 1. ref. 21. pag. 333.
 64. An irregularitas occulta ex defectu natalium sit ab Epis-
 copo dispensabilis quoad Sacros Ordines? Et notatur posse
 Episcopum ergo illegitimus ex quocumque damnato corrumpi
 ad maiores Ordines, & ad beneficium simplex dispensare?
 Et hoc etiam proscedit ad Canonicatum Collegiatum Ec-
 cleiarum, & in dimidiis portiobus, & inferioribus bene-
 ficiis Ecclesie Cathedralis. Et an hanc Dispensationem
 possit etiam Capitulum, Sede vacante, impartire? Et
 quid, si aliquis bona fide ordinatus fuerit, & postea
 cognito natalium defectu, an Episcopus possit dispensare,
 ut in suscepis ministret? Et quid etiam, si mala fide or-
 dinatus fuerit: Ex p. 4. tr. 2. ref. 64. ibidem.
 65. An Episcopus vigore hujus Decreti possit dispensare in
 illegitimus natalibus occulitis ad Ordines maiores, & ad
 beneficia curata? Et quid, si aliquis bona fide ordinatus
 fuerit, & postea cognito natalium defectu, an Episcopus
 possit cum eo dispensare, ut in suscepis ministret? Et
 quid etiam, si mala fide suscepit Ordines? Ex p. 7. tr. 2.
 ref. 24. p. 334.
 66. An Episcopus possit dispensare in irregularitate ex de-
 fectu natalium, si defictum sit occultum? Et an cum ille-
 gitimo occulo quoad Sacros Ordines, Dignitates, & be-
 neficia curata, solus Papa dispensare possit; ad minores
 vero Ordines, & beneficium simplex possit Episcopus di-
 spensare, & hoc cum limitatione, quod tale beneficium
 simplex non fuerit possessum. Parre, & quod tale bene-
 ficium non requirat Sacrum Ordinem; & ideo cum talis
 illegitimo non possit dispensare ad Canonicatum Ecclesie
 Cathedralis,

& Resolutionum.

- Cathedralis, cum habeat annexum Ordinem sacram, & non tamen ad Canonicas Ecclesias Collegiatas? Et an possit Episcopus cum predicto illegitimo dispensare ordinatus in Sacris, bona fide, ut in susceptis Ordinibus ministra? Et quid si mala fide sacros Ordines suscepit? Et hoc tamen dicendum est etiam de Capitulo Sede vacante. Et notatur, quod tales illegitimi, causa gradi urgent, possint promoveri ad sacros Ordines, etiam sineulla dispensatione, si hoc petti, & obtineri nequeat sine propria infamia, & Parentum. Et tandem docetur exppositos non esse irregularia quod Ordinem, & Religionem. Ex p. 10. tr. 11. & Miscell. 1. ref. 24. ibidem.
67. An Episcopi possint concordare Bullas cum facultate absolvenda a causis sibi reservatis, & dispensare, & commutare in eis, quae ipsi iure suo Ordinario possint? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 60. p. 338.
68. An ad Episcopatum sit preferendus Theologus Canonista? Ex part. 7. tract. 12. & Misc. 3. refolut. 1. & ad pedem littera in eodem tract. ref. 34. Sed una, tandem Refol. transferitur, ibid.
69. An professa fidei possit fieri per Procuratorem Episcopi? Et de fructuum restitutione in hoc casu etiam agitur. Et notatur, quod omittens infra terminum duorum mensium proffessionis fidei amittit fructus; non tenetur tamen illo restituere, donec condemnetur; seu sequatur sententia declaratoria. Et an non peccet mortaliter si eam omittenter per ignorantiam seu inadvertentiam, neque tenetur fructus restituere in foro conscientie, etiam in foro extero fuerit condemnatus? Et notatur, quod Episcopus non amittit fructus, si Procurator, cui mandatrum est facienda fidei professionem, non fecit illam, ipso nesciente ab ea culpa. Ex p. 5. tr. 14. & Misc. 2. ref. 23. p. 337.
70. An residenzia Episcoporum sit de jure dignissima, & quo plus in illa posse Pontifex dispensare? Ex p. 10. tr. 14. & Misc. 4. refol. 68. alias 66. p. 338.
71. An Episcopi ultra tempus prescriptum à Concilio Tridentino, videlicet trium mensium, si absunt à Diocesi propter, vel decem dies, peccent mortaliter? Et quemadmodum, an Episcopi abque justa causa posse a suis Ecclesiis distis tribus mensibus abesse? Et in predicto casu, si sine causa Episcopi ab una etiam spatium trium mensium, vel minori tempore, teneantur fructus restituere pro rata temporis? Et an Episcopi non incurvant penas residentes proprie Diocesim in loco non distanti ultra unum millare? Idem est dicendum in omnibus his de Parochio absentia supra tempus concessionem, nempe ultra duos mensias a sua